



1st Half Results

Millions of euros

	jun-00	jun-99		jun-00	jun-99
Intangible assets	76,03	54,63	Share capital	36,00	36,00
Tangible fixed assets	84,65	79,45	Reserves	76,96	63,92
Permanent financial invest.	8,56	8,54	Net profit for the period	9,89	8,61
TOTAL FIXED ASSETS.....	169,24	142,61	Interim dividend		
DEFERRED EXPEN.			NET EQUITY	122,85	108,53
Stocks	6,61	6,06	Minority interest	12,38	11,18
Debtors	202,24	172,49	Prov. For risk and others	8,55	3,85
Short term investments	3,91	1,22	Long term creditors	42,92	24,32
Cash and banks	11,65	2,21	TOT. LONG TERM AND PERMANENT RESOURCES.....	186,70	147,89
Prepaid expenses	4,03	3,78	Bank loans & promissory	60,52	48,95
CURRENT ASSETS	228,45	185,77	Account payable	29,13	23,48
			Government agencies	49,88	47,02
			Accrued wages & salaries	54,13	50,10
			Accrued expenses	17,32	10,94
			TOTAL CURRENT LIABILITIES.....	210,99	180,49
TOTAL	397,69	328,38	TOTAL	397,69	328,38



PROSEGUR.- 1st HALF 2.000 RESULTS

Millions of euros

	jun-00	jun-99	%
Sales	363,02	330,03	10,0%
Personnel expenses	291,37	268,49	8,5%
Cost of sales	2,87	2,62	9,5%
Operating expenses	36,16	30,13	20,0%
EBITDA	32,62	28,79	13,3%
Depreciation of Assets	9,85	8,72	12,9%
EBIT	22,77	20,07	13,5%
Depreciation of Goodwill	2,13	1,55	37,0%
Net financial expenses	1,96	1,94	0,9%
ORDINARY PROFIT	18,68	16,57	12,7%
Extraordinary expenses	-0,12	-0,11	2,8%
PROFIT BEFORE TAX	18,56	16,46	12,8%
Income tax provision	-7,88	-7,00	12,5%
NET PROFIT	10,68	9,46	13,0%
Minority Interest	0,79	0,84	(6,2%)
NET CONSOLIDATED PROFIT	9,89	8,61	14,9%
CASH-FLOW	21,87	18,89	15,8%



Guarding

Millions of euros	Revenues		
	2000	1999	%
Spain	150,00	135,43	10,8%
Portugal	26,46	26,26	0,8%
Rest. Europe	9,14	7,55	21,0%
Latam	32,32	28,31	14,1%
Argentina	17,91	15,14	18,2%
Chile	5,84	3,93	48,5%
Uruguay	3,93	3,74	5,1%
Panama	4,64	5,50	(15,6%)
Total	217,92	197,56	10,3%

- **Spain: Acquisition in April 2000 of Iberexpress, a security company with sales of E25m and a market share of 3%.**
- **Excluding Iberexpress the net growth for the period is 5,5%.**
- **Portugal: Focus on margin improvement.**



Umano

GRUPO PROSEGUR

- Sold to Randstad on July 2000, but will stay in our books until 30th June 2000

Millions of euros	Revenues		%
	2000	1999	
Temporary	48,05	51,11	(6,0%)
Services	25,53	17,83	43,2%
Total	73,57	68,94	6,7%



Cash In Transit

Millions of euros	Revenues		
	2000	1999	%
Spain	44,36	42,10	5,4%
Portugal	7,14	6,22	14,9%
Total	51,51	48,32	6,6%

- **Portugal: seasonal effect (Y2k)**



Protección Activa

Millions of euros	Revenues		
	2000	1999	%
Spain	8,07	7,42	*
Portugal	4,59	2,77	65,4%
Rest. Europe	0,16	0,20	(22,3%)
Latam	7,97	6,25	27,6%
Argentina	7,27	5,76	26,3%
Uruguay	0,70	0,49	43,0%
Total	20,78	16,64	24,9%

* Spain: Not comparable due to the 1999 Spin off.



PROTECCION ACTIVA

OF CONNECTIONS

	1999	1half 2000	Estimated 2000
SPAIN	38.900	46.000*	56.000
PORTUGAL	24.700	30.000	36.000
LATAM	26.900	29.000	31.000

- **Spain: Not comparable due to the 1999 Spin off and for seasonal reasons.**
- **Latam: loosing contracts due to the economic recession**



Nota de Prensa

La facturación aumentó un 10 por ciento hasta alcanzar los 363,02 millones de euros

El beneficio neto de Prosegur creció un 15% en el primer semestre de 2000

28 de julio de 2000.- El beneficio neto del Grupo Prosegur aumentó un 15 por ciento en la primera mitad del año 2000, hasta alcanzar los 9,89 millones de euros –1.646 millones de pesetas- frente a los 8,61 millones de euros – 1.433 millones de pesetas-, registrados en el mismo periodo del año anterior. Entre los meses de enero y junio, la facturación de Prosegur aumentó un 10 por ciento con 363,02 millones de euros – 60.402 millones de pesetas-.

Este sólido crecimiento se debe a la positiva evolución de todas las líneas de negocio del Grupo. La división de vigilancia creció un 10,3 por ciento y sus ventas alcanzaron los 217,92 millones de euros –36.259 millones de pesetas-. El área de transporte y manipulado de fondos incrementó su facturación un 6,6 por ciento hasta los 51,51 millones de euros –8.570 millones de pesetas-. Por su parte, la división de alarmas residenciales y para pymes -Protección Activa- ya dispone de 105.000 conexiones en todo el mundo.

Umano, empresa especializada en recursos humanos, ha crecido un 6,7 por ciento en el primer semestre del año con una facturación de 73,57 millones de euros – 12.242 millones de pesetas-. (El pasado 20 de julio el Grupo Prosegur cerró la venta de Umano a Randstad, por lo que Umano figurará en nuestros libros hasta el 30 de junio).

Resultados primer semestre de 2000

(En millones de euros)

	Ene-jun 2000	Ene-jun 1999	Diferencia
Facturación	363,02	330,03	10,0%
Beneficio antes De impuestos	18,56	16,46	12,8%
Beneficio Neto	9,89	8,61	14,9%

El pasado mes de abril el Grupo Prosegur anunció la adquisición de la empresa de vigilancia Iberexpress por 3 millones de euros -500 millones de pesetas-. Prosegur es la primera multinacional española de seguridad y desarrolla su actividad en España, Portugal, Italia, Suiza, Argentina, Chile, Panamá y Uruguay. El Grupo tiene previsto cerrar el año con una facturación de 654,1 millones de euros -108.000 millones de pesetas- (Previsión de facturación corregida tras la venta de Umano el pasado 20 de julio).

GRUPO PROSEGUR

Para más información contactar con Fernando Natera.

Departamento de Comunicación y Marketing

Pajaritos, 24. 28007 Madrid Tlf. 915898277/8292

www.prosegur.es